
 

Išrašas 

 

PATVIRTINTA: 
VšĮ Panevėžio miesto greitosios 

medicinos pagalbos stotis direktoriaus 
2022-08-23 įsakymu Nr.V-56 

   

 

KINEZITERAPEUTO PAREIGINIAI NUOSTATAI 

I. BENDROJI DALIS 

1. Kineziterapeuto pareigybė reikalinga, kad būtų rūpinamasi  įstaigoje dirbančių darbuotojų 

ligų ir traumų prevencija, skatinama sveika gyvensena ir mokymas, siekiant vystyti, palaikyti optimalias 

judėjimo ar kitas funkcines galimybes, gydant judesiu ir fizikiniais veiksniais. Kineziterapeutas yra tiesiogiai 

pavaldus direktoriui, o jam nesant -direktoriaus įsakymu paskirtam asmeniui. Kineziterapeutą priima į darbą 

ir atleidžia įstaigos direktorius. Šias pareigas einantis darbuotojas dirba pagal darbo sutartį.  

2. Darbuotojas, einantis įstaigos kineziterapeuto pareigas, turi atitikti šiuos reikalavimus: 

 2.1. turėti ne žemesnį kaip aukštąjį koleginį medicininį išsilavinimą su profesinio bakalauro kvalifikaciniu 

laipsniu ar jam prilygintu išsilavinimu ir įgijęs kineziterapeuto profesinę kvalifikaciją; 

2.2. mokėti dirbti kompiuteriu vartotojo lygiu; 

2.3. išmanyti Lietuvos medicinos normą  „Kineziterapeutas. Teisės, pareigos, kompetencija ir atsakomybė“, 

būti susipažinęs su kitais teisės aktais, reglamentuojančiais asmens sveikatos priežiūros veiklą; 

2.4. gebėti dirbti su įvairaus amžiaus asmenimis; 

2.5. gebėti savarankiškai planuoti, organizuoti savo darbą 

3. Kineziterapeutas turi žinoti (išmanyti): 

3.1. Lietuvos Respublikos įstatymus, poįstatyminius teisės aktus, Vyriausybės nutarimus, kitus 

normatyvinius  teisės aktus, susijusius su pareigybe; 

3.2. kineziterapijos darbo teorijos ir praktikos pagrindus; 

3.3. kineziterapijos metodus ir priemones; 

3.4. žmogaus anatomiją, bendrą ir specialią fiziologiją, patologiją, biomechaniką, kineziologiją; 

3.5. įvairaus amžiaus žmonių fiziologinius ypatumus; 

3.6. sutrikusių žmogaus funkcijų įvertinimo ir atstatymo principus. 

3.7. fizinių pratimų poveikį sveikam ir sergančiam organizmui; 

3.8. žmogaus  psichologiją; 

3.9. ligų etiologijos, patogenezės, klinikos pagrindus ir gydymo principus; 

3.10. higienos reikalavimus; 

4. Kineziterapeutos turi būti atsakingas, organizuotas, komunikabilus, sąžiningas, kruopštus, 

gebantis išvengti konfliktų. 

II. KINEZITERAPEUTO FUNKCIJOS 



5. Kineziterapeutas vykdo šias funkcijas: 

5.1. teikia kineziterapijos paslaugas išskirtinai tik įstaigos darbuotojams; 

5.2. darbe taiko tik įteisintus Lietuvos Respublikoje kineziterapijos gydymo metodus; 

5.3. darbe naudoja tik teisės aktų reikalavimus atitinkančius medicinos prietaisus, užtikrina, kad medicinos 

prietaisai būtų naudojami teisės aktų nustatyta tvarka ir vadovaujantis gamintojų su medicinos prietaisais 

pateikiama informacija; 

5.4. kasdien rūpinasi įstaigos darbuotojų sveikata 

5.5. sudaro individualias kineziterapijos programas, parenka metodikas atsižvelgiant į pacientų pažeidimų 

sindromus ir bendrą jų sveikatos būklę; 

5.6. vadovauja individualioms ir grupinėms kineziterapijos procedūroms. Atlieka profilaktinius mankštos 

užsiėmimus; 

5.7. įvertina kineziterapijos efektyvumą ir pagal poreikį koreguoja jos eigą. 

5.8. nepriskirtais kineziterapeuto kompetencijai atvejais rekomenduoja pacientui kreiptis į atitinkamos srities 

specialistą; 

5.9. vykdo besilankančių darbuotojų  registraciją; 

5.10. pildo procedūrų apskaitą bei veda kitą reikalingą dokumentaciją; 

5.11. pagal darbuotojų pageidavimus organizuoja sporto užsiėmimus; 

5.12. stebi besilankančių darbuotojų sveikatos būklę procedūrų metu, supažindina su savikontrolės 

metodika, informuoja apie pasiekiamus ir laukiamus rezultatus; 

5.13. ugdo darbuotojų sveiką gyvenseną, moko juos rūpintis savo sveikata; 

5.14. valo ir dezinfekuoja procedūroms naudojamas priemones bei medicinos inventorių.  

5.15. laikosi darbų saugos reikalavimų; 

5.16. vykdo direktoriaus pavedimus, susijusius su darbine veikla. 

6. Savo darbe vadovaujasi Lietuvos Respublikos įstatymais, Vyriausybės nutarimais, kitais 

teisės aktais, medicinos, higienos normomis bei įstaigos vidaus teisės aktais, reglamentuojančiais įstaigos 

veiklą 

<...> 


